
Poděkování za poskytnutí fotografií
Naprostou většinu snímků v této knize pořídil sám autor v

průběhu čtyř desetiletí (i dříve). Kniha by se však nestala tím,
čím je, bez další pomoci vynikajících fotografů a ilustrátorů.
Následující přispěvatelé, organizace a muzea napomohli k vy-
tvoření takto bohatého prvního dílu, který je plný podrobných
fotografických informací o Amazonii, včetně rozsáhlých map,
satelitních snímků a ilustrací. Přispěvatelé jsou uvedeni níže v
abecedním pořadí (podle příjmení nebo instituce) spolu se ze-
mí a v závorkách je uvedeno téma, ke kterému přispěli:

Amazon Exotic Imports (terčovci – Lago Grande).
Aquapress Archiv, Itálie (lidé, krajinné scenérie, biotopy, 
ryby, flora a fauna, makro a mikroskopické fotografie).
Aqua magazine, Japonsko (terčovci).
Barham a Coomes (jejich mapy kaučukovníků – upravené).
Bleher, Amanda F. H., Brazílie (snímky domorodců a našich
terénních výprav v 50. letech).
Brockskothen, Willy, Německo (terčovci).
Chou, Sharmon, Japonsko, časopis Aqualife (terčovci).
Cochu, Fred, USA (snímky z úplného začátku...).
Fair Wind Co. Ltd., Japonsko (terčovci).
Frech, Peter, Německo (biotopy a terčovci).
Géry, Jacques, Francie (terčovci a fotografie Haralda Schultze).
Hustinx, E., Belgie (terčovci – Lago Grande a Henry Bak).
Innes, William T., USA (první snímky terčovců a barevné
ilustrace).
Inge, Jürgen, Německo (obrovští sumci).
IBGE, Brazílie (Národní kartografický ústav – snímky map).
Kahl, Burkard, Německo (snímky neónky červené, tetry ble-
herovy a terčovců).
Kamihata, S., Japonsko (snímky autora této knihy).
Khardina, Natalya, Uzbekistán (snímky autora, ryb a makro-
skopické snímky).
Kullander, Sven O., Švédsko (snímky terčovců – typový 
materiál).
Leguen, Roger, Francie (snímky Marajó).
Lukhaup, Chris, Německo (korýši, krevety).
Machado, Jose de Paula, Brazílie (snímky Jaú).
Martinelli, Pedro, Brazílie (černobílé fotografie).
Matsuzaka, Minoru, Japonsko, Fair Wind Co. (snímky 
živočichů a ryb).
Mayland, Hans J., Německo (terčovci).
Mori, Fumitoshi, Ryby, Japonsko (terčovci).

Muséum national d’Histoire naturelle, Bibliotheque D’ Icht-
hyologie, Francie (poděkování za snímek Pellegrina od Roberta
Doisneau).
Naturhistorisches Museum, Zentralarchiv, Vídeň, Rakousko
(Nattererovy malby; mapy a kresby).
Peret, Joao Américo, Brazílie (domorodci).
Petersmann, Hans, Německo (terčovci Heckel a orchideje).
Pisces Publishing, Japonsko (terčovci).
Roggo, Michel, Švýcarsko (snímky pod hladinou).
Rüegg, Peter, Švýcarsko (terčovci a biotop).
Sanchez, Carlos, Peru Aquarium Group S.A.C. (terčovci).
Sazima, Ivan, Brazílie (Colossoma, Vandellia).
Schmidt – Foche, Eduard (prvotní snímky terčovců a lidí).
Schultz, Harald, Brazílie (různé snímky, zahrnující snímky
jeho terčovců z 50. let a z počátku 60. let).

Senckenbergische Forschungsinstitut u. Naturmuseum –
ichtyologický ústav, Friedhelm Krupp, Německo (typový
materiál).
Shen, Daniel, Wiser Publishing Co. Ltd., Taiwan (terčovci).
Socolof, Ross, USA (snímky počátku akvaristiky v Americe,
včetně prvních snímků Freda Cocha).
Stevenson, Roland W. Vermehren, Brazílie (snímky maleb
domorodců).
Taras, Cristina, Chile (snímky z expedic).
T.F.H. Publications, Inc., a Pres. Glen Axelrod, USA (staré
snímky terčovců z jejich měsíčně vycházejícího časopisu Tro-
pical Fish Hobbyist – včetně jeho obálky s terčovcem z roku
1952 (viz strana 21).
Untergasser, Dieter, Německo (detrit).
Verswijver, Gustaaf, Belgie (snímky domorodců).
Warzel, Rainer, Německo (Crenicichla spp., kterou jsem chytil).
Weber, U., Německo (terčovci Heckel).
Williams, Jeffrey, Smithsonian Institution, Washington, DC,
USA (snímky typového materiálu všech poddruhů rodu 
Symphysodon z popisu L. P. Schultze z roku 1960).

Zvláštní poznámka. Vydavatel a autor jsou vděční za poskyt-
nutí těchto příspěvků, rádi by však dodali, že s téměř 5 000 ob-
rázky se mohlo stát, že by mohl být některý přispěvatel opo-
menut. Pokud ano, určitě se tak nestalo úmyslně. V takovém
případě nás prosím informujte a bude Vám tak poděkováno ve
2 dílu. Děkujeme Vám.

POD Ě K O V Á N Í Z A P O S K Y T N U T Í F O TOG R A F I Í670 B L E H E RO V Y T E R ČO V C I


